

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa przedstawiam
Raport Grupy Kapitałowej PGNiG za 2014 rok.

W minionym roku wypracowaliśmy zysk netto w wysokości 2,8 mld zł, co stanowi wzrost o 47% w stosunku do 2013 roku. Na poziomie działalności operacyjnej wartość EBITDA wyniosła 6,3 mld zł, co oznacza zwiększenie o 13 procent. Z kolei wynik operacyjny wyniósł 3,8 mld zł i zwiększył się o 22 procent. W 2014 roku o 7 procent wzrosły także przychody Grupy Kapitałowej PGNiG, które przekroczyły 34 mld zł. Na wypracowywanie korzystnych wyników wpływ miały głównie osiągnięcia w obszarze poszukiwań i wydobycia oraz dystrybucji.

W 2014 roku operacyjną działalność rozpoczęła spółka PGNiG Obrót Detaliczny. To kolejny istotny krok w budowaniu ładu korporacyjnego przez Grupę PGNiG. Uruchomienie tej spółki oznacza także realne oddzielenie sprzedaży detalicznej od hurtowej, co pomoże PGNiG w realizacji obligo gazowego w kolejnych latach. Wydzielenie sprzedaży detalicznej do osobnego podmiotu pozwoli również lepiej odpowiadać na rosnące oczekiwania Klientów.

W ubiegłym roku dokonaliśmy kolejnej integracji Grupy Kapitałowej PGNiG. Zawarte zostały umowy o współpracy pomiędzy PGNiG SA a spółkami Grupy oraz wdrożone zostały regulacje zarządcze dla poszczególnych obszarów działalności Grupy PGNiG. Spółki przystąpiły też do podatkowej grupy kapitałowej oraz zostały zintegrowane w ramach narzędzi zarządzania skarbem.

Po kilkumiesięcznych negocjacjach nabyliśmy kolejne złoża węglowodorów w Norwegii, co wzmocniło naszą pozycję w upstreamie międzynarodowym i pozwoliło na korzystną optymalizację podatkową w spółce PGNiG Upstream International.

W 2014 roku podpisaliśmy porozumienie ze spółką Qatargas oraz rozpoczęliśmy renegocjacje Kontraktu Jamalskiego. Efekt negocjacji może mieć wpływ na przyszłą pozycję rynkową Spółki.

W minionym roku przyjęta została Strategia Grupy PGNiG na lata 2014-2022, która stawia przed spółkami Grupy ambitne zadania mające na celu stworzenie podstaw dalszego rozwoju. Jej głównymi filarami są cztery kluczowe obszary aktywności: utrzymanie wartości w obrocie detalicznym i hurtowym, maksymalizacja przepływów z obszaru infrastruktury i wytwarzania, wzmocnienie i transformacja obszaru upstream oraz zbudowanie fundamentów wzrostu w całym łańcuchu wartości Grupy PGNiG.

Naszą misją – zdefiniowaną w strategii – jest wzrost wartości PGNiG w oparciu o rozwój obszaru wydobycia i efektywne wykorzystanie infrastruktury, przy zachowaniu zdolności do zapewnienia dostaw gazu. Od gwaranta dostaw gazu do rentownego i konkurencyjnego gracza na rynkach wydobycia węglowodorów i obrotu nośnikami energii – to z kolei wizja PGNiG.

Nadrzędnym celem jest dla nas budowa wartości Grupy Kapitałowej PGNiG, spełnienie oczekiwań naszych Akcjonariuszy oraz Klientów.

Z wyrazami szacunku,

Mariusz Zawisza
Prezes Zarządu PGNiG SA